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der så meget. Og det ville de jo kunne gøre, 
uanset om der var et maskeforbud eller ej. I øv- 
rigt så var det mit indtryk, at det jo var optøjer, 
der var på det sted. 

Så til hr. Christian H. Hansen: Det var ikke en 
kritik af Dansk Folkepartis forslag. Det var en 
konstatering af, hvad der står i De Konservati- 
ves og Venstres forslag, nemlig at en kriminali- 
sering af selve det forhold, at man er maskeret, 
vil indebære, at en hætteklædt osv. -  det er en 
maskeret -  der pågribes, vil kunne straffes for 
maskeringen som sådan, uden at der kan føres 
bevis for... osv. 

Nu kan jeg så forstå, at de kun skal være to i 
forening, der går med den type hætter, som de 
går med, også uden at de på nogen måde har til 
hensigt at gøre noget ulovligt. Så vil de i virke- 
ligheden kunne være omfattet af De Konserva- 
tives forslag, men ikke af Dansk Folkepartis. 

Så til sidst vil jeg sige til hr. Tom Behnke: Ja, 
det overrasker mig jo ikke. Sagen er jo den, at 
på Nørrebro har man fra nærpolitiets side fået 
så god kontakt med befolkningen, at politiet 
vidste, at der ville komme en eller anden form 
for aktion kl. 22 en søndag aften. Hvis det var 
sådan, at politiet havde taget den kontakt med 
befolkningen alvorligt, så havde politiet jo kun- 
net være i stand til at snuppe de unge, der kom 
ind for af lade ballade. 

Så derfor synes jeg, at det er en lidt letkøbt 
betragtning, at jeg bare lægger op til, at man 
skal snakke med ungerne, når de står der med 
brosten. Selvfølgelig skal man ikke det. Men 
skal tage fat i dem og så sætte dem ind i salat- 
fadet. 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Men jeg må lige sige til fru Anne Baastrup, at 
jeg da sagtens forstod, at det var V og K's for- 
slag, man var efter. Men derfor kan jeg jo godt 
gå op og spørge fru Anne Baastrup om -  jeg fik 
egentlig ikke svar på det -  hvorvidt fru Anne 
Baastrup havde så meget mistillid til politiet, at 
hun troede, at politiet ikke ville kunne klare op- 
gaven og skelne imellem, om det var to hiphop- 
pere med stor radio, der var på vej til en 18- 
års-fødselsdag, eller om det var tre andre, der 
var på vej ud for at smadre Nørrebro. 

Så må jeg lige sige, at nu var der jo ikke så 
meget kritik af Dansk Folkepartis forslag. Jeg 
hørte ikke fru Anne Baastrup sige det, men det 
kan være, at det kommer senere, men så kan jeg 

spørge nu: Er det tegn på, at SF måske bakker 
op om vores forslag? 

(Kort bemærkning). 
Tom Behnke (FRI): 
Jeg har fuld forståelse for, at fru Anne Baastrup 
ikke har prøvet at være med til at stå over for 
disse demonstranter. Men jeg troede i det 
mindste, at fru Anne Baastrup, der er stærkt in- 
teresseret i det her område, havde fulgt med i, 
hvad det var, der var sket på Nørrebro. 

Det, der sker på Nørrebro, er, at man sætter 
ind med en massiv indsats over for de unge, 
der laver kriminalitet. Det har en enorm stor 
succes. Kriminaliteten er generelt faldet med 40 
pet. på Nørrebro. Det er jo, fordi man har den 
tætte kontakt med de unge mennesker derude. 

Det, der sker den pågældende nat -  den 7., så 
vidt jeg husker -  det vedrører jo ikke alle dem, 
som man har fået til at holde op med at lave 
kriminalitet, nej, det er en hård kerne af unge, 
der er langt, langt uden for pædagogisk række- 
vidde. Det er dem, der laver ballade. Dem kan 
man ikke nå ved at snakke med dem. Det er 
fuldstændig umuligt. De er uden for pædago- 
gisk rækkevidde. Man kan ikke kommunikere 
med dem. Dér må der sættes hårdt mod hårdt. 

Og det var jo ikke politiets kontakt med unge 
mennesker på Nørrebro, der gjorde, at man 
vidste, at der skulle ske noget den pågældende 
aften. Det var helt almindelige borgere og for- 
retningsdrivende derude, der ringede til politiet 
og sagde: Vi har hørt rygter om, at der skal ske 
noget her i løbet af weekenden. 

Så prøv nu at følge med i, hvad der er virke- 
ligheden. Man må prøve at sætte sig lidt ind i, 
hvad det er for situationer, der er ude på ga- 
derne. Så er det også nemmere at finde ud af, 
hvordan man løser det. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Kort til hr. Christian H. Hansen: Afvisningen af 
jeres forslag synes jeg egentlig lå i spørgsmålet 
om den demokratiske samtale, hvor vi skal lære 
de unge mennesker at lade være med at maske- 
re sig, fordi de angiveligt tror, at de er bange for 
et eller andet, som der overhovedet ikke er no- 
gen grund til at være bange for. 

Så til hr. Tom Behnke. Der er kommet langt 
bedre forhold på Nørrebro. Politiet fik besked 
på, at der ville komme en aktion kl. 22. Politiet 
troede ikke på den melding. Hvis politiet havde 
valgt at sige: Det, vi har opnået på Nørrebro, er, 


